[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               17.05.2023                   с. Черниговка                       № 293-па
О внесении изменений в постановление
администрации Черниговского района

от 13.12.2019 № 788-па «Об утверждении

административных регламентов  администрации

Черниговского муниципального района»
       В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского района
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В приложении 8 к постановлению администрации Черниговского района от 13.12.2019 № 788-па «Об утверждении административных регламентов  администрации Черниговского муниципального района» внести следующие изменения:

       1.1. В пункте 8 раздела II. «СТАНДАРТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ»  административного регламента слова: «Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540  «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»  заменить на слова: «Приказ Росреестра от 10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков"».

      1.2. Одиннадцатый абзац пп. 11.1. п. 11 раздела II. «СТАНДАРТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:

   «-испрашиваемый земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории, либо испрашиваемый земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории;».

      1.3.  Двадцать шестой абзац  пп. 11.1. п. 11 раздела II. «СТАНДАРТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:

«-испрашиваемый земельный участок является земельным участком из состава земель лесного фонда и на таком земельном участке расположены особо защитные участки лесов или защитные леса, относящиеся к следующим категориям защитных лесов: леса, расположенные на особо охраняемых природных территориях; леса, расположенные в первом и втором поясах зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения; леса, расположенные в зеленых зонах; леса, расположенные в лесопарковых зонах; леса, имеющие научное или историко-культурное значение; запретные полосы лесов, расположенные вдоль водных объектов; нерестоохранные полосы лесов; городские леса;».

       1.4. Тридцатый абзац пп. 11.1. п. 11 раздела II. «СТАНДАРТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:

«- заявление подано гражданином, с которым ранее в соответствии с Федеральным законом № 119-ФЗ заключался договор безвозмездного пользования земельным участком, в том числе с несколькими гражданами, за исключением случаев, если такой договор был признан недействительным в соответствии с частью 7 статьи 9  Федерального закона № 119-ФЗ или прекращен в связи с отказом гражданина от договора безвозмездного пользования земельным участком в соответствии с частью 21.2, 21.5 или 27 статьи 8 Федерального закона № 119-ФЗ либо если земельный участок, ранее предоставленный гражданину на основании договора безвозмездного пользования, предоставлен этому гражданину в соответствии с  Федеральным законом № 119-ФЗ в собственность или аренду;».

1.5.  П. 11 раздела II. «СТАНДАРТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» добавить подпунктом 11.3. следующего содержания:

«11.3. В случае, если в компетенцию администрации Черниговского района не входит предоставление испрашиваемого земельного участка, отдел земельных и имущественных отношений  в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления гражданина о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование направляет его в соответствующий уполномоченный орган и уведомляет об этом в письменной форме гражданина, подавшего данное заявление.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к районной газете «Новое время» и на официальном сайте администрации Черниговского района     https://www.chernigovka.org.

Глава Черниговского района                                                          Хижинский К.В.